2021年5月17日  星期一

信息来源：财政金融处 时间：2021-05-15 22:18:46 字体： [大] [中] [小]

您所在的位置： 首页 > 政务公开 > 业务通知

广东省发展改革委关于组织开展2021年度企业债券发债项目储备工作的通知

各地级以上市发展改革局（委），有关省属企业：

　　为扩大直接融资比例，充分发挥企业债券服务实体经济的功能，现组织开展2021年全省企业债券发债项目储备工作，有关事项通知如下：

　　一、大力挖掘和培育潜在发债资源

　　根据《证券法》规定，企业债券发行主体需符合具备健全且运行良好的组织机构、近三年平均净利润能够覆盖债券一年利息等要求。各地级以上市发展改革

部门要加强与财政、国资、金融等部门沟通衔接，可依托证券公司、评级机构等专业机构力量，对辖区内潜在发债企业进行全面摸底调查，重点组织净资产规模

10亿元以上、近三年平均净利润2000万元以上且承担当地重大项目建设任务的企业发债融资。对于发债条件尚不成熟的企业，发展改革部门可发挥统筹协调职

能，积极建议当地党委、政府开展国有资产整合，着力培育潜在发债主体。

　　二、围绕重点领域服务企业策划发债项目

　　近年来，国家发展改革委不断拓宽发债项目领域、创新企业债券品种，各地级以上市发展改革部门要主动围绕重点领域及创新品种服务企业策划发债项目：

　　（一）优质企业债券领域。根据《国家发展改革委关于支持优质企业直接融资进一步增强企业债券服务实体经济能力的通知》（发改财金〔2018〕1806

号），着力支持符合信用优良、经营稳健、对产业结构转型升级或区域经济发展具有引领作用等条件的优质主体发行企业债券融资，实行“一次核准额度，分期

自主发行”，满足重大项目和重点产业发展的资金需求。

　　（二）国家发展改革委鼓励的专项债券领域。具体包括：城市停车场建设、城市地下综合管廊建设、战略性新兴产业、养老产业、双创孵化、配电网建设改

造、绿色债券、市场化债转股、PPP项目、农村产业融合发展、社会领域产业及县城新型城镇化建设等领域。

　　（三）国家和全省的重大战略领域。服务粤港澳大湾区发展战略、“一核一带一区”区域协调发展，围绕创新驱动发展、基础设施互联互通、构建现代产业

体系等领域，支持一批相关企业发债融资。

　　（四）省重点项目领域。在2021年广东省重点项目中，对于建设主体符合发债条件、建设项目有稳定收益的，支持企业发债融资。

　　（五）非百强县及国家级高新技术开发区和经济技术开发区。重点关注一般预算收入超过10亿元的县（市、区，镇）、以及国家级高新技术开发区和经济技

术开发区的投融资主体。

　　三、按要求上报发债储备项目

　　请各地级以上市发展改革部门对辖区内企业发债项目认真研究论证，确定2021年辖区内储备发债项目名单并认真填写附件表格。储备名单经单位集体审议

后，于5月31日前正式以书面形式报送我委。原则上珠三角地区每市报送2个以上储备发债项目（其中广州市不低于5个），粤东西北地区每市报送1个以上储备发

债项目。鼓励各省属企业围绕自身融资需求，积极申报企业债券。

　　附件：2021年度全省储备发债项目信息表

　　 广东省发展改革委

　　      2021年5月7日

　　附件：

请输入搜索内容...首页 政务公开 政务服务 互动交流 专题专栏 查询下载

javascript:fontZoom(22)
javascript:fontZoom(16)
javascript:fontZoom(14)
http://drc.gd.gov.cn/
http://drc.gd.gov.cn/
http://drc.gd.gov.cn/zwgk5590
http://drc.gd.gov.cn/ywtz
javascript:;
javascript:;
javascript:void(0);
http://drc.gd.gov.cn/
http://drc.gd.gov.cn/zwgk5590/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=006939756
http://drc.gd.gov.cn/hdjlpt/
http://drc.gd.gov.cn/ztzl5663/index.html
javascript:void(0);

分享： 打印文档关闭窗口

关于本站 | 网站地图 | 技术支持 | 联系我们 | 隐私保护 | 版权声明

主办单位：广东省发展和改革委员会 承办单位：广东省投资和信用服务中心

地址：广州市东风中路305号5号楼（邮编：510031） 业务咨询电话：020-34121084

版权所有：广东省发展和改革委员会   未经书面授权禁止复制或建立镜像

粤ICP备07504232号   粤公网安备 44010402001448号  网站标识码4400000058

2021年度全省储备发债项目信息表

其他链接相关网站 委管局/直属单位 省直单位 地市发改局（委） 国家及省市发改委

javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://drc.gd.gov.cn/gybz5690/index.html
http://drc.gd.gov.cn/wzdt5691/index.html
http://drc.gd.gov.cn/jszc/index.html
http://drc.gd.gov.cn/lxwm5693/index.html
http://drc.gd.gov.cn/ysbh5694/index.html
http://drc.gd.gov.cn/bqsm5695/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402001448
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0584D47AB54F084DE053012819AC4231